
Примите самые искренние поздравления с Днем учителя! Ваша профессия одна из самых
необходимых и востребованных в обществе. Именно вы несёте детям знания, воспитываете в
них лучшие качества, учите трудиться и мыслить, быть творческими людьми. Особые слова
благодарности ветеранам педагогического труда, которые продолжают трудиться, являясь
примером для молодых учителей, образцом глубокой преданности своему призванию.

Искренне благодарим вас, дорогие учителя, за ваш бесценный, самоотверженный труд, за доб-
роту и чуткость, мудрость и знания, профессионализм и самоотдачу.

От всей души желаем крепкого здоровья, благополучия, счастья, успехов в обучении и воспи-
тании подрастающего поколения!

Пусть никогда не покидают вас энтузиазм, любовь к детям, стремление учить и учиться,
созидать и покорять новые вершины профессионального мастерства!

Глава города Фокино О.В. Попович.
Глава администрации города Фокино В.В. Степин.

� � � � � �  � � � � � 	  � 	 
 	 � �

Газета муниципального образования г.Фокино Брянской области (распространяется бесплатно)

ПОЗДРАВЛЕНИЯ, НОВОСТИПОЗДРАВЛЕНИЯ, НОВОСТИ ИНФОРМАЦИЯИНФОРМАЦИЯ11 22

2023 г.2023 г.

66
ОКТЯБРЯОКТЯБРЯ

ПЯТНИЦАПЯТНИЦА

№ 22 (867)№ 22 (867)

12+

В период с 02 по 13 октября 2023 года специалисты
Роспотребнадзора проведут тематическое консультирование по вопро-
сам профилактики ОРВИ и гриппа.

Специалисты службы расскажут, где можно сделать прививку от грип-
па, как правильно подготовиться к вакцинации, напомнят о неспецифи-
ческих мерах профилактики ОРВИ и гриппа. Телефон 8(48333) 3-14-71.

Уважаемые педагоги, работники образовательных

учреждений, ветераны педагогического труда!

«Найди меня, мама!»

С целью обеспечения права
ребенка жить и воспитываться в
семье, сектор по опеке и попечи-
тельству в отношении несовершен-
нолетних администрации города
Фокино сообщает данные о детях,
подлежащих устройству в семью
на воспитание (усыновле-
ние/удочерение, опека, приемная
семья):

1. Матвей И. – март 2010 г.р.
(единственный родитель – умерла);

2. Кристина К. – сентябрь 2011
г.р. (оба родителя – умерли);

3. Диана М. – август 2007 г.р.
(единственный родитель – лишена
родительских прав);

4. Владлена Н. – май 2010 г.р.
(оба родителя – умерли);

5. Ангелина П. – октябрь 2007
г.р. (единственный родитель –
лишена родительских прав);

6. Дарья С. – апрель 2007 г.р.
(оба родителя умерли).

По всем интересующим
вопросам обращаться в сектор
по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолет-
них, контактное лицо –
Никулочкина Любовь Игоревна,
тел. 4-79-54

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 03.10. 2023г. № 7 – 17

г. Фокино
Об утверждении  структуры Совета
народных депутатов города
Фокино 

Руководствуясь  статьей 31
Устава городского округа город
Фокино Брянской области, утвер-
жденного решением Совета народ-
ных депутатов города Фокино № 5-
870 от 25.08.2017 года,

Совет народных депутатов горо-
да Фокино

РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру Совета

народных депутатов города
Фокино (прилагается).

2. Признать утратившим силу
Решение Совета народных депута-
тов города Фокино № 6 – 17 «Об
утверждении структуры Совета
народных депутатов города
Фокино шестого созыва» от
21.09.2018  года.

Глава города О.В. Попович

С полным текстом решения
можно ознакомиться на
официальном сайте администрации
г. Фокино: http://admfokino.ru/

С троительство моста через
реку Болва на автодороге

Подъезд к городу Фокино Брянской
области ведется по национальному
проекту «Безопасные качественные
дороги».

Сейчас мостостроители ведут мон-
таж балок инженерного сооружения,
а также армируют последнюю русло-
вую опору. Всего их готово 7 из 8-ми.

Одновременно идет подготовка
дорожного полотна для строитель-
ства участка новый автодороги, кото-
рая соединит Брянск, новый мост и
Фокино. На новой автодороге будет
обустроено современное наружное
светодиодное электроосвещение.
Ведется формирование земляного
полотна насыпи дороги.
Продолжается строительство вре-
менных подходов для монтажа балок,
также строится временный мост.

Новый мост будет иметь длину
173 метра и будет шире старого.
Будет две полосы по четыре с поло-
виной метра. С каждой стороны
построят тротуар. Старый мост раз-
берут.



Фокинская
муниципальная

газета

Главный редактор
М. С. Семенникова

Учредитель и издатель: Администрация
города Фокино

Адрес издателя и редакции: 242610, г. Фокино, ул. Ленина, 13
Контактный телефон: 4H79H60

Газета зарегистрирована СреднеHРусским межрегиональным
территориальным управлением Министерства Российской

Федерации по делам печати, телерадиовещания
и средств массовых коммуникаций (г. Орёл).

Регистрационное свидетельство ПИ № 8H1489 от 17.07.2003 г.
Газета выходит по пятницам.

Ответственность за рекламные материалы несёт рекламодатель.

Газета отпечатана в ГУП «БОПО»:
241019, г. Брянск,

пр. Станке Димитрова, 40.
Подписана в печать 05.10.2023 г.

По графику 15.00. Фактически 15.00.
Заказ № 2322

Объём 0,5 печ. листа. Тираж 800 экз.

2 6 октября 2023 г.

Российская Федерация Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 03.10. 2023г. №  7 – 13 г.Фокино
Об избрании Главы города Фокино

Руководствуясь Федеральным законом от 2
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом городского округа город
Фокино Брянской области, Регламентом
Совета народных депутатов города Фокино,
протоколом № 2 счетной комиссии об избра-
нии Главы города Фокино,

Совет народных депутатов города Фокино

РЕШИЛ:
1. На основании результатов тайного голосо-

вания избрать  Главу города Фокино осуществ-
ляющего полномочия на непостоянной осно-
ве – Попович Оксану Валерьевну, депутата
Совета народных депутатов города Фокино
седьмого созыва, с 03.10.2023 года на срок
полномочий Совета народных депутатов горо-
да Фокино седьмого созыва (до дня начала
работы представительного органа местного
самоуправления нового созыва).

2. Решение вступает в силу с момента его
принятия.

3.Опубликовать решение в муниципальной
газете «Фокинский Вестник» и разместить на
официальном сайте администрации города
Фокино в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 03.10. 2023г. №  7 –  16 г. Фокино
Об избрании Заместителя Главы города
Фокино

Руководствуясь Уставом городского округа
город Фокино Брянской области,  Регламентом
Совета народных депутатов, утвержденного
решением Совета народных депутатов города
Фокино от 03.10.2023 года № 6 – 14 «Об
утверждении Регламента Совета народных
депутатов города Фокино»,

Совет народных депутатов города Фокино
РЕШИЛ:
1. Избрать Заместителем Главы города

Фокино осуществляющего полномочия на
непостоянной основе – Яшкина Александра
Михайловича, депутата Совета народных депу-
татов города Фокино седьмого созыва, с
03.10.2023 года на срок полномочий Совета
народных депутатов города Фокино седьмого
созыва (до дня начала работы представитель-
ного органа местного самоуправления нового
созыва).

2. Настоящее решение вступает в силу с
момента его принятия.

3. Опубликовать решение в муниципальной
газете «Фокинский вестник» и разместить на
официальном сайте администрации города
Фокино в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 03.10. 2023г. № 7 – 9 г. Фокино

О подтверждении полномочий избранных
депутатов Совета народных депутатов
города Фокино седьмого созыва

Руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»,
Регламентом Совета народных депутатов
города Фокино, утвержденного решением
Совета народных депутатов города
Фокино от 21.09.2018 года № 6-14 «Об
утверждении Регламента Совета народ-
ных депутатов города Фокино, на основа-
нии Решения Территориальной избира-
тельной комиссии Дятьковского района
№ 45/2 от 19 сентября 2023 г., доклада
Мандатной комиссии Совета народных
депутатов города Фокино седьмого созы-
ва,

Совет народных депутатов города
Фокино

РЕШИЛ:
1.Утвердить доклад Мандатной комис-

сии Совета народных депутатов о подтвер-
ждении полномочий депутатов Совета
народных депутатов города Фокино седь-
мого созыва (прилагается)

2. Подтвердить полномочия следующих

депутатов Совета народных депутатов
города Фокино седьмого созыва, избран-
ных 10 сентября 2023 года по избиратель-
ным одномандатным округам и от единого
списка:

от Фокинского местного отделения
Брянского регионального

отделения Всероссийской политиче-
ской Партии «Единая Россия»

Алешина Марина Викторовна
Баранов Юрий Сергеевич
Барков Павел Николаевич 
Гришакина Анжелика Васильевна
Зенцов Вячеслав Викторович
Исаченко Ольга Викторовна
Кожурин Павел Владимирович 
Марочкина Екатерина Михайловна
Никулочкина Елена Анатольевна 
Попович Оксана Валерьевна
Родин Павел Александрович
Самсонова Наталья Михайловна
Яшкин Александр Михайлович
от Либерально-демократической  пар-

тии России «ЛДПР»
1. Костаганова Владимира  Александро-

вича
2. Щекатуров Михаил Вячеславович
3. Настоящее решение опубликовать в

муниципальной газете «Фокинский вест-
ник» и разместить  на официальном сайте
администрации города Фокино в сети
«Интернет».

Председательствующий
на заседании Е.А. Никулочкина 

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 03.10. 2023г. №  7 – 4 г. Фокино

О прекращении полномочий депутатов
Совета народных депутатов города Фокино
шестого созыва

Руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»,  Уставом
городского округа город Фокино Брянской
области № 5-870 от 25.08.2017 г.,
Регламентом Совета народных депутатов
города Фокино, утвержденного  решением
Совета народных депутатов города Фокино
от 21.09.2018 года № 6-14 «Об утвержде-
нии Регламента Совета народных депута-
тов города Фокино, Совет народных депу-
татов города Фокино 

РЕШИЛ:
1.Считать прекращенными полномочия

депутатов Совета народных депутатов
города Фокино шестого созыва:

от Фокинского местного отделения Брян-
ского регионального отделения Всероссий-ской
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1. Антипова Наталья Александровна
2. Антошина Наталья Сергеевна
3. Барков Павел Николаевич
4. Кожурин Павел Владимирович
5. Малюшко Нина Степановна
6. Родин Павел Александрович
7. Баранов Юрий Сергеевич
8. Попович Оксана Валерьевна
9. Сергутин Владимир Викторович
10. Исаченко Ольга Викторовна
11. Никулочкина Елена Анатольевна
12. Яшкин Александр Михайлович
от политической партии «Брянское

областное отделение Коммунистической
партии Российской Федерации»

1. Волохо Николай Сергеевич
от Либерально-демократической  пар-

тии России «ЛДПР»
1. Костаганов  Владимир  Александ-

рович
2. Хорошев Геннадий Анатольевич
3. Настоящее решение опубликовать в

муниципальной газете «Фокинский вест-
ник» и разместить на официальном сайте
администрации города Фокино в сети
«Интернет».

Председательствующий
на заседании Е.А. Никулочкина 

Российская Федерация Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 03.10. 2023г. № 7 – 12 г.Фокино
О прекращении срока полномочий Главы горо-
да Фокино

Руководствуясь Федеральным законом от 2
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом городского округа город
Фокино Брянской области,  Регламентом
Совета народных депутатов города Фокино,
утвержденного решением Совета народных
депутатов города Фокино от 21.09.2018 года

№ 6-14 «Об утверждении Регламента Совета
народных депутатов города Фокино,

Совет народных депутатов города Фокино
РЕШИЛ:
1. В связи с истечением срока полномочий,

освободить от должности Главы города
Фокино – Попович Оксану Валерьевну – депу-
тата Совета народных депутатов города
Фокино шестого  созыва.

2. Решение вступает в силу с момента его
принятия.

3.Опубликовать решение в муниципальной
газете «Фокинский Вестник» и разместить на
официальном сайте администрации города
Фокино в сети «Интернет».

Председательствующий
на заседании Е.А. Никулочкина 

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 03.10. 2023г. №  6 – 18 

г. Фокино
О составах постоянных комиссий Совета
народных депутатов города Фокино седь-
мого созыва

Руководствуясь Уставом городского
округа город Фокино Брянской области и
Регламентом  Совета народных депутатов
города Фокино, утвержденного решением
Совета народных депутатов города Фокино
седьмого созыва от 03.10.2023 года № 6-
14 «Об утверждении  Регламента Совета
народных депутатов города Фокино»,

Совет народных депутатов города
Фокино

РЕШИЛ:
1.Сформировать постоянную комиссию

«По бюджету, налогам и экономической
политики» в следующем составе:

1. Яшкин Александр Михайлович 
2. Кожурин Павел Владимирович
3. Алешина Марина Викторовна
4. Барков Павел Николаевич
5. Исаченко Ольга Викторовна
2. Сформировать постоянную комиссию

«По законодательству и правовому регули-

рованию» в следующем составе:
1. Кожурин Павел Владимирович 
2.Родин Павел Александрович
3. Барков Павел Николаевич
4. Марочкина Екатерина Ми-хайловна
5. Никулочкина Елена Анатольевна
3.Сформировать постоянную комиссию

«По вопросам промышленности, строи-
тельства, транспорта, связи и сферы
обслуживания» в следующем составе:

1. Костаганов Владимир Александрович 
2. Зенцов Вячеслав Викторович
3. Родин Павел Александрович
4. Щекатуров Михаил Вячеславович
5. Баранов Юрий Сергеевич
4.Сформировать постоянную комиссию

«По вопросам социальной политики, мате-
ринства и детства» в следующем составе:

1. Никулочкина Елена Анатольевна
2. Исаченко Ольга Викторовна
3. Марочкина Екатерина Михайловна
4. Гришакина Анжелика Васильевна
5. Самсонова Наталья Михайловна
2. Решение вступает в силу с момента

его принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в

муниципальной газете «Фокинский вест-
ник» и разместить на официальном сайте в
сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация Брянской области
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 03.10.2023 г. № 7 - 21 г. Фокино
О присвоении наименования Единому

недвижимому комплексу, расположенному по
адресу: Российская Фе-дерация, Брянская
область, г. Фокино, ул. Карла Маркса, д.42Б

Руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003г. N131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Россий-ской Федерации», Уставом городского
округа город Фокино Брянской области, утвер-
жденным решением Совета народных депута-
тов города Фокино № 5-870 от 25.08.2017 г.,

Совет народных депутатов города Фокино 
РЕШИЛ:
1. Присвоить Единому недвижимому ком-

плексу, с кадастровым номером
32:06:0332502:4065, расположенному по
адресу: Российская Федерация, Брянская
область, г. Фокино, ул. Карла Маркса, д.42Б
наименование «стадион «Триумф».

2. Настоящее Решение вступает в силу с
момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в муни-
ципальной газете «Фокинский Вестник» и раз-
местить на официальном сайте администра-
ции города Фокино в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 03.10. 2023г. №  6 – 19 г. Фокино
Об избрании председателей постоянных
комиссий Совета народных депутатов города
Фокино седьмого созыва

Руководствуясь Регламентом Совета народ-
ных депутатов города Фокино, утвержденного
решением Совета народных депутатов города
Фокино от 03.10.2023 года № 7-14 «Об утвер-
ждении Регламента Совета народных депута-
тов города Фокино,

Совет народных депутатов города Фокино
РЕШИЛ:
1. Избрать председателями постоянных

комиссий Совет народных депутатов города
Фокино седьмого созыва:

По бюджету, налогам и экономической поли-
тики Яшкин Александр Михайлович – депутат
от единого списка Фокинского местного отде-
ления  Брянского регионального отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»;

По законодательству и правовому регулиро-
ванию Кожурин Павел Владимирович – депу-
тат от Фокинского одномандатного  избира-
тельного округа № 3.

По вопросам промышленности, строитель-
ства, транспорта, связи и сферы обслуживания
Костаганов Владимир Александрович – депу-
тат от одномандатного избирательного округа
№ 5, от либерально-демократической партии
«ЛДПР.

По вопросам социальной политики, мате-
ринства и детства Никулочкина Елена
Анатольевна – депутат от Фокинского одно-
мандатного  избирательного округа № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу с
момента его принятия.

3. Опубликовать решение в муниципальной
газете «Фокинский вестник» и разместить на
официальном сайте администрации города
Фокино в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович


